

Lean Management K/S

Aros Allé 1, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 03 58 51

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent:

.....
Peter V. Ekstrøm

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lean Management K/S
Adresse, postnr., by	Aros Allé 1, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	38 03 58 51
Stiftet	23. september 2016
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kenneth Peter Jensen Henrik Lind Jens Bjørnstad Stausholm
Direktion	Henrik Lind, Direktør Jens Bjørnstad Stausholm, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive aktiver til brug for transport og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.478.964 kr. mod et overskud på 968.887 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.362.714 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	2022	2021
Bruttofortjeneste	2.327.620	1.821.904
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-563.399	-545.908
Resultat før finansielle poster	1.764.221	1.275.996
Finansielle indtægter	63.974	7.291
Finansielle omkostninger	-349.231	-314.400
Årets resultat	1.478.964	968.887
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.478.964	968.887
	1.478.964	968.887

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Fly	21.638.892	22.202.291
		<u>21.638.892</u>	<u>22.202.291</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	24.475	0
		<u>24.475</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.663.367</u>	<u>22.202.291</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	421.633	812.593
	Andre tilgodehavender	57.439	472.524
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	496.815	373.908
	Periodeafgrænsningsposter	378.208	9.403
		<u>1.354.095</u>	<u>1.668.428</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.165.614</u>	<u>1.885.011</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.519.709</u>	<u>3.553.439</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.183.076</u>	<u>25.755.730</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Overført resultat	1.362.714	-116.250
	Egenkapital i alt	<u>1.362.714</u>	<u>-116.250</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	6.249	352
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.842	431.438
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.688.271	25.440.190
		<u>22.820.362</u>	<u>25.871.980</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.820.362</u>	<u>25.871.980</u>
	PASSIVER I ALT	<u>24.183.076</u>	<u>25.755.730</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2022	-116.250
Overført via resultatdisponering	<u>1.478.964</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u><u>1.362.714</u></u>

Selskabets stamkapital er fordelt på 100 kommanditanparter á 230 t.kr. i alt 23.000 t.kr. Heraf er 0 kr. indbetalt pr. 31. december 2022.

Der er blandt ejerne en aftale om at understøtte driften i Lean Management K/S. I det omfang at kommanditselskabet mangler likvider, eller en part måtte ønske at udtræde, og ingen af de andre parter ønsker at overtage den udtrædende parts anparter, og flyet dermed vil blive realiseret, vil ejerkredsen skyde midler ind, således at selskabet kan opfylde sine forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lean Management K/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen omfatter indtægter ved udlejning af fly. Lejeindtægter indregnes efter periodiseringsprincippet i overensstemmelse med indholdet i gældende kontrakter.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Fly 20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skat og udskudt skat af selskabets drift i årsregnskabet. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig indkomst hos selskabsdeltagerne efter skattelovgivningens almindelige regler.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Materielle anlægsaktiver

kr.

	Fly
Kostpris 1. januar 2022	24.838.373
Kostpris 31. december 2022	24.838.373
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.636.082
Afskrivninger	563.399
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.199.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	21.638.892
Afskrives over	20 år

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.

	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	0
Tilgange	24.475
Kostpris 31. december 2022	24.475
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	24.475

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 463 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 44 måneder.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Volquards Ekstrøm

Dirigent

På vegne af: Lean Management KS

Serienummer: 5528be1b-892e-49a8-9ff7-8976bc8213fb

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-28 19:50:59 UTC



Kenneth Peter Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Lean Management KS

Serienummer: f6d7402f-f0b5-4caa-9919-bd46c00bd852

IP: 91.144.xxx.xxx

2023-06-28 20:01:12 UTC



Navnet er skjult

Direktion

På vegne af: Lean Management KS

Serienummer: da942a06-b8bd-48cd-aa27-2137dcf49e22

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-28 20:05:19 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelse

På vegne af: Lean Management KS

Serienummer: da942a06-b8bd-48cd-aa27-2137dcf49e22

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-28 20:05:19 UTC



Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktion

På vegne af: Lean Management KS

Serienummer: ee042c9d-3dbe-4646-81b1-b936d315cf5e

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-07-01 04:04:19 UTC



Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: Lean Management KS

Serienummer: ee042c9d-3dbe-4646-81b1-b936d315cf5e

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-07-01 04:04:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: CT3E8-M08MD-V4WC6-KZA31-80BAN-PXF20

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-07-01 05:59:02 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>